
                                 Zápis ze schůze                                   
Klub chovatelů barvářů, spádová oblasti č. 4

Náchod – Rychnov nad Kněžnou, 31.03.2023, Panská Habrová 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Účast: viz prezenční listina je přílohou tohoto zápisu
Host: Ing. Jaroslav Nerad, předseda klubu

Program schůze:
 Úvod
 Informace Ing. Nerada, předsedy klubu
 Info z oblasti
 Předběžné zkoušky barvářů
 Výcvikové dny 
 Přijetí nových členů 
 Funkce kronikáře
 Diskuse, poděkování, ukončení

1. Úvod 
Aktivista oblasti přivítal přítomné. 

2. Informace Ing. Nerada, předsedy klubu
Předseda  klubu  seznámil  členy  s novinkami  o  dění  v klubu.  Informoval  o  proběhlých
soutěžích  a  proběhlých  výstavách.  Přiblížil  problematiku  udělování  pracovních  titulů  a
připravovanou změnu pro splnění chovnosti barvářů. Jedná se o vynechání povinné výstavy,
kdy bude stačit  povinná bonitace.  Připravované soutěže budou se zadáním titulu „národní
vítěz“, bez zadávání ostatních titulů. Chystí se zároveň změna stanov klubu. Pro zájemce o
IHB nabídl po dohodě možnost složení zkoušky. 

3. Informace z     oblasti
V naší oblasti máme 41 členů, 32 psů a 5 štěňat. Příští schůze se bude konat  29.09.2023!!

4. Předběžné zkoušky barvářů  2023 – O putovní pohár Františka Štěpánka
Pzb se budou konat nejspíše ve Zdobnici – Lesoškolky na Kačerově 15.10.2023. Protože není
v tuto  dobu  jasné,  kdo  bude  uživatelem  honitby,  tak  je  nutné  přemýšlet  i  o  náhradních
možnostech konání Pzb (Bartošovice, Zdoňov, apod.).
Přihlášky je  nutné  poslat  na  OMS Rychnov  nad Kněžnou  do  11.09.2023!  Na stránkách
OMSu je elektronická aplikace, kam se potřebné zadá a elektronicky odešle. Kdo neví, tak mu
s tím aktivista pomůže.  
Rozhodčí:  Hubík  (hlavní  rozhodčí)  –  potvrdí  a  ověří  aktivista.  Další  rozhodčí:  Bareš,
Odstrčil. 
Zájemci o zkoušky: Vaněček, Frynta, Dvořák, Krejza, Mádr, Pauk, Vymětal (náhradník)
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Trubač: Trejtnar (zajistí aktivista)

Startovné  je  stanoveno na  3000,-  Kč.  Pro  členy ČMMJ je  cena  1500,-  Kč (50% sleva).
Úhrada startovného je nutná do 09.09.2023 (2. výcvikový den). Info u P. Cardy nebo u E.
Kašparové.
Pohár je zajištěn, jméno posledního vítěze vyryto. Poháry předán aktivistovi.
Aktivista vyzval členy k zajištění cen. Kdo bude ceny mít,  tak je vhodné je přivézt již na
výcvikový den.

Zájemci  o  Pzb:  Nespěšný,  Vaněk,  Zelený,  Sklenář,  Mader,  Dvořák,  Herzán,  Carda,
Frynta, Krejza

Pozn.: v případě dvou skupin je potřeba zajistit rozhodčí včas!!

5. Výcvikové dny
Výcvikový den 

1. Den se bude konat 12.08.2023 - Lesoškolky Kačerov. Sraz v 8 hodin
2. Den se bude konat 09.09.2023 - Lesoškolky Kačerov. Sraz v 8 hodin

Pozn.:  v případě  změny  místa  konání  zkoušek  budou  zájemci  o  zkoušky  včas
informováni.

Stopy na výcvikovém dni „odchodí“ a radou podpoří Pavel Bareš.
Stopy připraví:

1. výcvikový den:  Bareš, Nespěšný, Vaněk, Krejza, Rozínek
2. výcvikový den: Biško, Vaněk, Bareš, Kopiště, Rozínek

Kdo by zajistil kus, tak nahlásí do středy P. Cardovi, jinak zajistí kus on. 

6. Přijetí nových členů
Byli  představeni zájemci o členství v klubu. Aktivista již na minulé schůzi seznámil členy
s tím,  že výbor ČMKCHB zrušil  roční  zkušební  doby před přijetím.  V neformální  diskusi
členy  vyjádřen  souhlas  se  zrušením  podmínky  i  v naší  oblasti.  Proto  bylo  po  krátkém
představení hlasováno o přijetí těchto členů:

 p. Vaněk – Maleč

 p. Petrášek - Vamberk

PRO: všichni PROTI: nikdo ZDRŽEL SE: nikdo

7. Kronikář/ka
Naše kronikářka pí. Bartošová bohužel z časových důvodů nemohla pokračovat v zápisech do
kroniky oblasti, proto byli členové požádáni o pomoc. K této významné a záslužné činnosti
kronikářky  se  uvolila  Ing.  Iveta  Bryová,  která  byla  hostem  na  naší  schůzi.  Podklady  a
fotografie jí budou pravidelně zasílány a informace zapracuje do kroniky.

8. Diskuse a poděkování
Poděkování patří Miroslavu Ficencovi a celému jeho týmu za vynikající zázemí a zajištění
výborného občerstvení pro členy na schůzi oblasti.

Ukončení hlavního programu schůze v 19:30 hod.
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Zapsala: 04.04.2023, Eva Kašparová
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